CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO ri5/ 2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Lucimar Ferreira Pinto. O

Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Que seja realizada a limpeza do Córrego Vermelho, que corta a cidade no trecho da

Rua Tenente Horácio Soares até a travessia da ponte da Rua Treze de Maio que liga a

Avenida Governador Milton Campos.

Justificativa:

Reforço a importância de temos que zelar pela nossa cidade. É preciso que realize a
limpeza urgente e a remoção de entulhos para dar mais vazão ao rio. É preciso manter
os principais rios e cais limpos e dragados evitando o risco de alagamentos nestes
locais em períodos chuvosos, em que a população sofre com as ruas e casas sempre
inundadas causando além dos transtornos, muitos prejuízos aos moradores dessas
regiões.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, flQ 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870